b Statius Papinins lacrymis Hetrusci :
.... tu messes Cilicumque Arabumque
Merge rogis.

¹ Barthius *Advers.*, pag. 489, monet se in Trevirensi vetustissimo codice legi se *criminipta succo* : tum, *Quis non videat*, inquit solers criticus, *CARMINA*

Calathi ferant capaces,
Redolentibusque seriis
Abacum, torosque pingant.
Maus uneta succo anomi
Domet hispido capillos,
b Arabumque messe pinguis
Petat alta tecta fumus.
Veniente nocte nec non
Numerosus erigatur
Laquearibus coruscis
Cameræ in superna lychnus ;
Oleumque nescientes,
Adipesque glutinosos,
Utero tumente fundant
Opobalsamum lucernæ.
Geruli caput placentes
Anaglyptico metallo
Epulas superbioris
Humeris ferant onus is.
Patera, scyphi, lebetes,
Societ falerna nardo :
Tripodasque, cantharosque

276 Rosa subtilis coronet.
Juvat ire per corollas
Alabastra ventilantes,
Juvat et vago rotatu
Dare fracta membra ludo,
Simulare vel trementes
Pede, veste, voce Bacchas.
Bimiri remittat urbe
Thymelem, Palenque doctas
Tepidas ad officinas
Citharistris Corinthos :
Digiti quibus canentes,
Pariter sonante lingua,
Vice pectinis fatigent
Animata fila pulsui.
Date et æra fistulata
Satyris amica nudis :
Date c ravulos choraulas,
Quibus antra per palati
Crepulis reslanda buccis.
Gemit aura tibialis ;
¹ Date carminata socco,
Date dicta sub cothurno,
Date quidquid advocati,
Date quidquid et poetæ
Vario strepunt in actu :
Petrus hæc et illa transit.
Opus editum tenemus,
Bimetra quod arte texens,
Iter asperum, viasque
Labyrinthicas cucurrit.
Sed in omnibus laborans
Et ab omnibus probatus,
Rapit hinc et inde palmam.
Per et ora docta fertur.
Procul hinc et Hippocrenen,
Aganippicosque fontes,
Et Apollinæ canorum

Tibullus item lib. iv, in laude Sulpicii :

Cultor odoratæ dives Arabs segetis.

Arabum messis et segres, omnis generis odora-
menta quæ in Arabia nascuntur. Hinc prompta emen-
datio versus Orientii, qui viros doctos exercuit, si
Arabum legas, non arum. Sic enim scribit, de ca-
daveribus quæ aromatibus conduntur :

Non modo quæ tumultis bene condita saxa reservant,
Aut Arabum solidans pulvis odorque tenet.

Arabum pulvis et odor, nota figura, pro pulvere
odorato Arabiæ.

c Qui tibias in choro inflant: quos pulcherrime
itidem describit Cyprianus de spectaculis : *Alter cum
choro et cum hominis canora voce contendens spiritu
suo, quem de visceribus suis superioribus nitens hauserat,
tibiarum foramina modulans, nunc effuso, et nunc intus
recluso ac represso, nunc certis foraminibus emisso,
atque in aerem profuso : item in articulorum sonum
frangens, loqui digitis laborat, ingratus artifici qui lin-
guam dedit.*

APTA socco veram esse lectionem? BAUNIUS Sirmont.
editor. præfat. ad tom. I, § 41.

Comitantibus Camenis
Abigamus, et Minervam
Quasi præsulem canendi
Removete ficta fati,
Deus ista præstat unus.
Stupuit virum loquentem
Diadematis potestas,
Toga, miles, ordo equester,
Populusque Romularis :
Et adhuc sophos volutant
Fora, templa, rura, castra.
Super hæc, fragorem alumnio
Padus, atque civitatum
Dat amor Ligusticarum.
Similis favor resultat
Rhodanitas per urbes,
Imitabiturque Gallos
Feritas Ibericorum.
Nec in hoc moratus axe,
Cito ad arva perget Euri,
Aquilonibusque et Austris,
Zephyrisque perferetur.

277 Ecce dum quæro quid cantes, ipse cantavi.
Tales enim nugæ in imo scrinii fundo muribus perforatas, post annos circiter viginti profero in lucem, quales pari tempore absentes, cum domum rediit, Ulysses invenire potuisset. Proinde peto ut præsentibus ludicris libenter ignoscas. Illud vero nec verecunde, nec impudenter injungo, ut quod ipse de familiaris mei integro libro pronuntiavi, hoc tu quasi sollicitatus exempli necessitate de meo sentias. Vale.

EPISTOLA XIV.

Sidonius a Burgundioni suo salutem.

Dupliciter excrucior quod nostrum uterque lecto tenetur. Nihil enim est durius quam cum præsentes amici dividuntur communiione languoris. Quippe si accidat, ut nec intra unum conclave decumbant, nulla sunt verba, nulla sunt solatia, nulla denique mutui oratus vicissitudo. Itaque singulis mæror ingens, isque plus de altero : nam parum possis, quanquam et infirmus, periclitante quem diligas, tibi timere. Sed Deus mihi, **Al**i amantissime, pro te paventi validissimum scrupulum excussit, quia pristinas incipis vires recuperare. Diceris enim jam velle consurgere, quodque plus opto, jam posse. Me certe taliter consultis, et sollicitudine prope præcoqua quæstionculis litterarum, jam quasi ex asse vegetus exerceo, audire plus ambiens, etsi adhuc æger, Socratem de moribus, **278** quam Hippocratem de corporibus disputantem. Dignus omnino quem plausibilibus Roma foveret ulnis, quoque recitante crepitantis Athenæi subsellia cuneata quate-

* Adolescenti scholastico. Huic per litteras interroganti qui dicantur versus recurrentes, duo eorum genera proponit. Nam aut recurrunt per singulas litteras, cujus generis est Leonis Sapientis quasi distichum, lib. vi Anthologiæ epigrammatum Græcorum, **101** hoc modo :

Σόφος ἔγωγε ἦδη ἄν ἄνω, χαρὰ τῶν ἄνω, γελῶ τὰ κατω, λέγων, ἂν ὃ παραχῶν ἄνω, ἦδη ἔγωγε σοφός.

Hoc enim si retroactio cursu a fine relegatur, non motis loco litteris idem redit. Aut per singula tantum verba : quod genus Diomedes et Victorinus, qui prioris generis non meminerunt, reciprocos vocant. Sed horum rursus duæ sunt species. Nam reciproci (ut ad epistolam 11, lib. viii, observari ceptum), aut per singulos versus redeunt, tum generis ejusdem, ut hic pentameter Porphyrianus :

Ausonice decus, et lux pia Romulidum,

A rentur. Quod procul dubio consequere, si pacis locique conditio permitteret, ut illie senatoriæ juventutis contubernio mixtus erudirere. Cujus te gloriæ pariter ac famæ capacem, de orationis tuæ qualitate conjecto : in qua decentissime te nuper pronuntiante, quæ quidem scripseras extemporaliter, admirabantur benevoli, mirabantur superbi, morabantur periti. Sed ne impudenter verecundiam tuam laudibus nimis ultro premamus, præconia tua justius de te, quam tibi scribimus. Hoc potius, unde est causa sermonis, intronittamus. Igitur interrogas per pugillatorem, quos recurrentes asseram versus, ut celer explicem, sed sub exemplo. Si nimirum sunt recurrentes, qui metro stante, neque litteris loco motis, ut ab exordio ad terminum, sic a fine releguntur ad

B summum. Sic est illud antiquum :

Roma tibi subito motibus ibit amor.

Et illud :

Sole medere pede, ede perede melos.

Nec non habentur pro recurrentibus, qui pedum lege servata, et si non per singulos apices, per singula tamen verba replicantur : ut est unum distichon meum (qualia reor equidem legi multa multorum) quod de rivulo lusi, qui repentino procellarum patius illapsus, publicumque aggerem confragoso diluvio supergressus, subdita culta viæ inundaverat, **279** quanquam depositurus insanam mox abundantiam, quippe quam pluviis appendicibus intumescens, nil superna venæ perennis pondera inflarent. Igitur istic (nam viator adveneram) dum magis ripam quam vadum quæro, tali jocatus epigrammate, per turbulenti terga torrentis his saltem pedibus incesi.

Præcipiti modo quod decurrit tramite flumen,
Tempore consumptum jam cito deficiet.

Hoc si recurras, ita legitur :

Deficiet cito jam consumptum tempore flumen,
Tramite decurrit quod modo præcipiti.

Ecce habes versus, quorum syllabatim mirere rationem. Cæterum pompam quam non habent, non docehant. Sufficere indicasse me suspicor, quod tu requirendum existimasti. Simile quiddam facis et ipse si proposita restituas, æque diverso, quæ repletis expedis. Namque eminet tibi thematis celeberrimi votiva redhibitio, laus videlicet peroranda,

D in pentametrum alterum :

Romulidum pia lux, et decus Ausoniæ.

Tum diversi, ut hic heroicus Porphyrii ejusdem :

Omne genus metri tibi pangens, optime Basse,
in Sotadicum,

Basse optime pangens tibi metri genus omne.

Aut per totum elegum : quale est distichum Sidonii de torrente, et hoc Nicodemi Heracleotæ eodem lib. vi Anthologia :

Πηνελόπη, τότε σοι φῶρος καὶ χλαῖναν Ὀδυσσεύς
ἤνεγκεν, δολιχὴν ἔξανύσας ἀτραπὸν.

Quod ita recurrit :

Ἀτραπὸν ἔξανύσας δολιχὴν, ἤνεγκεν Ὀδυσσεύς
χλαῖναν καὶ φῶρος σοὶ τότε, Πηνελόπη.

quam ediderat, Caesaris Julli. Quæ materia tam **A**
 grandis est, ut studentum si quis fuerit ille copio-
 sissimus, nihil amplius in ipsa debeat cavere, quam
 ne quid minus dicat. Nam si omittantur quæ titulis
 dictatoris invicti scripta ^a Patavinis sunt volumini-
 bus; quis opera Suetonii, quis ^b Juventii Martialis
 historiam, quisve ad extremum ^c Balbi ephemeridem
 fando adæquaverit? Sed tuis ceris hæc reservamus.
 Officii magis nostri est auditoribus scamna compo-
 nere, et præparare aures fragoribus intonaturis:
 dumque virtutes tu dicis alienas, nos moliamur **280**
 tuas dicere. Neque vereare me quospiam judices Ca-
 tonianos advocaturum, qui modo invidiam, modo
 ignorantiam suam fletæ severitatis velamine tegant:
 quanquam imperitis venia debetur. Cæterum quis-
 quis ita malus est, ut intelligat bene scripta, nec **B**
 tamen laudet, hunc boni intelligunt, nec tamen lau-
 dant. Proinde curas tuas hoc metu absolvo: faventes
 audient cuncti, cuncti faventes, gaudiisque quæ
 facies recitaturus, una fruemur. Nam perique lauda-
 bunt facundiam tuam, plurimi ingenium, toti pudor-
 em. Non enim minus laudi feretur, adulescentem,
 vel quod est pulchrius, pene adhuc puerum, de pa-
 lastra publici examinis tam morum referre suffragia,
 quam litterarum. Vale.

EPISTOLA XV.

Sidonius Gelasio suo salutem.

Probas, neque deprecor, me deliquisse: deliqui
 quippe, qui necdum nomine tuo ulla operi meo lit-
 teras junxerim. Sed tamen scribis tum quod erraverim **C**
 veniabile fore: si quod et ipse decantes mittam
 ab exemplo: quia scilicet, Tonantio meo, ad parem
 causam futuras usui litteras bimetas miscrim. Præ-
 ter hoc quoreris paginam meam, si resolvatur in
 lusum, solis hendecasyllabis frequentari. Qua de
 re trochaica garrulitate suspensa, senariolos aliquos
 plus requiris. Servio injunctis: tu modo placidus ac-
 cipias: si veodam hanc ipsam mavis vocare, sive eclo-
 gam. Nam metrum diu infrequentatum durius textitur:

281 Jubes, amice, nostra per volumina
 Modis resultat in itatoribus
 Ferox iambus, et trochæus hactenus,
 Pigrasque bigas et quaterna tempora
 Spondæus addat, ut moram volucripes
 Habeat parum per iusitam trimetria:

^a Nondum enim perierat pars illa operis Liviani: **D**
 de qua et Symmachus lib. iv, epist. 17: *Priacas*
Gallorum memorias deferri in manus tuas postulas:
revolve Patavini scriptoris extrema, quibus res C. Cæsar-
is explicantur.

^b Quidam, *Viventii*. Idem fortasse qui Gargilius
 Martialis: quem inter auctores qui Cæsarem vitas in
 litteras miserunt, numerant Vopiscus in Probo, et
 Lampridius in Alexandro, cujus ætate vixit. Quan-
 quam hic Gargilius quoque Martialis nuncupatur ab
 Æmiliano, Servio et Cassiodoro, qui ejus etiam de
 cura hortorum libros commemorant.

^c Julii Cæsaris de rebus suis Ephemeridem citant
 Plutarchus et Servius ad xi Æneidos. Ad Balbum
 item est Hirtii liber viii, quem ad reliquos vii Comen-
 tatorum Cæsaris adjecit. Balbi autem Epheme-
 ridis quæ C. Cæsaris gesta explicaret, mentio nobis
 extra hunc locum apud veteres non occurrit.

Resonetque mixtus ille pes celerrimus,
 Bene nuncupatus quondam ab arte Pyrrichæ,
 Loco locandus undecunq; in ultimo:
 Spondam daturus et subinde versui,
 Modo in priore parte, nunc in extrema,
 Anapæstus, ipse quanquam et absolutius
 Pronuntietur, cum secunda tertia
 Gemine brevique longa adheret syllabæ.
 Qure te sperare vix callet gregarius
 Poeta, ut ipse cernis esse Sollium.
 In pectine errat, nec per ora concava
 Vaga lingua flexum competentem explicat.
 Epos sed istud aptius paraverit
 Leo, Le n s aut secutus orbitas
 Cantu in Latino, cum prior sit Attico,
 Consentiorum qui superstes est patri,
 Fide, voce, metris, ad fuenta Pegasi
 Cecinisse dictus oritur canticum;
 Quotiesque verba Graia carminaverit,
 Tenuisse celsa junctus astra Pindaro,
 Montemque victor isse per biverticem
 Nulli secundis inter astra Delphica.

At uterque vatium, si lyrae poeticae
 Latiare carmen aptet absque Dorico,

282 Venusina Flacce pleetra ineptus exseras,
 Japygisque verna cynus Auſidi,
 d Atacem tonare cum suis oloribus,
 Cana et canora colla victus ingemas.
 Nec ista sola sunt perita pectora,
 Licet et peritis hæc peritiora sint:
 Severianus ista rhetor altius,
 Afer vaserque Domulus politius,
 Scholasticusque sub rotundioribus
 Petrus c meuis dicitasset acris:
 Epistolaris usquequaque nec stylus
 Virum vetaret, ut stupenda pingeret
 Potuisset ista semper efficacius,
 Huino atque gente cretus * in Ligustide
 Proculus, melodis insonare pulsibus,
 Limans faceta quæque sic poemata,
 Venetam lacessat ut favore Mantuam:
 Homericæque par et ipse gloriae,
 Rotas Maronis arte sectans (compari.
 Ego corde et ore jure despicibilis,
 Quid inter hosce te rogante garriam,
 Loquacitatis impudentiam probans,
 Animique f vota destituta litteris:
 Sed quid negabo, nec pudore territus?
 Amor timere nescit: inde parui.

Ignosce desueta repentini, atque ob impleta quæ
 jusseras, nihil amplius quam raritatis indulgentiam
 præstolatur. Cæterum mihi similia post si jusseris,
 quo queam magis fieri obsequens, curabis ad vicem
 carminis, aut dictare quæ cantem, aut saltare quæ
 rideam. Vale.

283 EPISTOLA XVI.

Sidonius Firmino suo salutem.

Si recordaris, domine filii, hoc mihi junxeras, ut
 hic nonus libellus, peculiariter tibi dictatus, cæteris
 octo copularetur, quos ad Constantium scripsi, vi-
 rum singularis ingenii, salutaris consilii certe in tra-

^d Qui fluvius Narbonem alluit: patriam Leonis et
 Consentii. Fortunatus:

Excipit hinc Narbo, qua littora plana remordens
 Mitis Atax Rhodani molliet intrat aquas.

102 Id est, easdem quas Rhodanus. Cycno se post
 Pindarum comparavit Horatius lib. ii carminum.
 Sidonius ergo Atacem cum Auſido Apuliæ componit,
 Narbonenses hos poetas cum Horatio.

* De hoc, ut monui, Ennodius lib. i carminum, in
 præfatione Proculi nepotibus dicta:

Horum Pindareus fulmina vicit arus.
 Docta Camœnali cecinit qui cæmina plectro,
 Cujus Apollinei nil tacere chori.

f Male hactenus, *vota distent ut a litteris*. Certa et
 necessaria emendatio: in qua tamen divinandum
 fuit, cum manuscripti nihil juvarent. Sensus est
 apertus. Destituta enim litteris vota dicuntur, ejus
 qui velit quidem, sed ob imperitiam non possit.

catibus publicis cæteros eloquentes, seu diversa, A
sive paria decernat, præstantioris facundie dotibus
antecellentem. Sponsio impleta est, non quidem
exacte, sed vel instanter. Nam a peragratis forte
diocesisibus, cum domum veni, si quod schedium te-
nere jacens chartulis putribus ac veterosis conti-
nebatur, raptim coactimque translator festinus
exscripsi, tempore hiberno nil retardatus, quin actu-
tum jussa complerem; licet antiquarium moraretur
insiccabilis gelu pagina; et calamo durior gutta,
quam judicasses imprimentibus digiti non fluere,
sed frangi. Sic quoque tamen comptem officii prius
agere curavi, quam duodecimum nostrum, quem
Numæ inensem vos nuncupatis, Favonius statu te-
poro, pluviisque natalibus maritaret. Restat ut te
arbitro non reposeamus res omnino discrepantissi- B
mas, maturitatem celeritatemque. Nam quotiens
liber quispiam scribi cito jubetur, non tantum ho-
norem spectat auctor a merito, quantum ab obsequio.
De reliquo, quia tibi nuper ad Gelasium virum sat be-
nignissimum missos iambici placuisse pronuntias, per
hos te quoque Mitylenæi oppidi vernulas munerabor.

Jam per alternum pelagus loquendi
Egit au-lacem mea cybala cursum;

284 Nec bipertito timuit fluente
Flectere clavum.

Solvit antennas, legit alta vela,
Palmulam ponit manus, atque transtris
Littori junctus, petit osculandum
Saltus arenam.

Mussians quaquam chorus invidorum
Prodat irritu rabiem canino,
Nil palam sane loquitur, pavetque
Publica puucta.

Verberant puppem, quatiant car nam.
Ventilant syon-las laterum rotundas,
Arborem circa volitant sinistrae
Sibila linguæ.

Nos tamen re tam comite arte proram,

* Hic dioceses posuit pro parochiis: distinxerat
lib. vii, epist. 6: *nulla in desolatis cura diocesisibus pa-
rochiisque*. Ibi enim diocesisim ea notione dixit qua
hodie sumitur, pro tota episcopi jurisdictione. Inter-
dum vero latius porrigitur ad integram provinciam
archiepiscopi, ut Remensis ac Senonensis diocesis
in Chronico Flooardi anno 962. Imo etiam ac prima-
tis administrationem, quæ multas provincias com-
plectitur, ut lib. vi Capitularium, et in epist. Nicolai
papæ ad Michaëlem imp. Nonnunquam etiam con-
trahitur ad curias seu parochias, quæ multæ in una
diocesi, ut hoc loco, et apud Gregorium Turon.,
Britannensis diocesis lib. iv, 13; et dioceses Ruthen-
icæ Ecclesie lib. vii, 58. Sic vicissim parochia
sæpe pro integra diocesi, ut Vivariensis parochia
Adoni Viennensi, et Suessionensis Rothaldo in epi-
stola ad Nicolaum. Capitularium libro eodem: *Unus-
quisque episcoporum habeat suæ parochiæ potestatem*.
Hincmarus Nicolao: *Quia non solum diocesis, verum
etiam parochia mea inter duo regna sub duobus regibus
habetur divisa*: id est, non solum provincia, verum
etiam episcopatus Remensis.

^b Statuæ æreæ, et præfecturæ urbanæ. Illas enim
coronas vocat, ut sequentia declarant.

^c Statnam Sidonio positam fuisse sub Avito Aug.
argumento est, quod status hujus meminit in epi-
grammate ad Priscum Valerianum, quod superstitè
Avito, et calente adhuc panegyrici memoria, scrip-
tum patet; idque miror viros doctos non animad-
vertisse, qui sub Majoriano positam volunt. Præ-
fecturam autem ab Anthemio ii consule adeptus est,

Nil tumescentes veriti procellas,
Sistim s portu, b geminæ potiti
Fronde coronæ:

Quam mihi indulist populus Quirini,
Blattifer vel quam tribuit senatus,
Quam peritorum dehit ordo consors
Judiciorum.

Cum meis poni c statuam perenneum
Nerva Trajanus titulis videret,
Inter auctores utriusque fixam
Bibliothecæ.

Quamque post visus prope posti bilustro
Tempus, ac epi capiens honorem,
Qui patrum ac plebis simul unus olim
Jura gubernat.

285 Præter heroes, joca multi multis
Texti pannis; c legos frequenter
Subditos senis pedibus rotavi
d Conunate bino.

Nunc per undenas equitare suetus
Syllabas, lust celer; atque metro
Sapph co creher ceciui, citato
Rarus ianbo.

Nec recitarii quen quanta quodam
Scripserim primo juvenis calore:
Unde pars major utinam taceri
Possit et abili.

Nam senectutis i ropiore meta,
Quidquid extremis sociamur amnis,
Plus pudet, si quid leve lusst ætas,
Nunc reminisci.

Quod perhorrescens, ad epistolarum
Transuli cultum genus omne curæ:
Ne reus cantu petulantiore,
Sim reus actu.

Neu puter solvi per amœna dicta,
Schema si chartis phalerasque jungam:
Clurici ne quid uia-ulet rigorem
Fama poete.

Denique ad quodvis epigramma i osthac
Non ferar pronus, teneroque metro,
Vel gravi, nullum cito cogar exhuo
Promere carmen.

Persecutorum nisi quæstiones
Forsitan dicam, meritosque colam -
Martyres mortis pretio parasse
Præmia vitæ.

286 E quibus primum mihi psallat hymnus
e Qui Tolosatem tenuit cathedram,
De gradu summo capitol orum
Præcipitatum,

cum Romam iterum venisset, post annos circiter de-
cem, quod est Sidonio, tempus prope post bilustre.
Rursum duplici statu donatum Sidonium, una in
Græca, altera in Latina bibliotheca, censuit elegan-
tissimus Lipsius 103 cap. 10 de bibliothecis. Mihi
auctor est Sidonius, non solum hoc loco, sed in eod-
em etiam carmine ad Valerianum, unicam fuisse:
in porticu nimirum, qua iter ad utramque bibliothe-
cam. Sic enim ait:

Nil vatum prodest adjectum laudibus illud,
Ulpia quod rutilat porticus ære meo.

^d Alioquin vitiosum est pentametrum, nisi duplici
commate constet, quorum parti sit, ut loquitur Te-
rentianus, finis utriusque suus. Idem hunc improbat:
Inter nostros gentilis oberrat equus, quia cola divisa
non habet: et Hephæstion illum Callimachi, *ἵερά νῦν
δὲ διασκορπίδω γενετή*.

^e Saturninum primum Tolosatum antistitem. Sa-
turnini nomen respuebat metri ratio, sed carminis
legem spreuit, ne sancti viri memoriam præteriret.
Quod ipsum in hujusmodi nominibus causati passim
portæ: ut in alio ejusdem nominis Saturnino Pru-
dentiu: in martyres Cæsaraugustanos, in Eriano
Martialis lib. ix, 12, in pariambo Terentianus. Vetus
epitaphium Romæ duplici licentia.

Θ Κ
Φιλίππῳ τῷδε σῆμα κατοικομένην συνομεύων
Ἀβασκαντίε γαμετῆ μνημοσύνης ἕνεκεν.

Hoc est:

Phileto hunc tu nullam defuncto morte mari o
Abascantis con'unx grati amici officio.

Quem negotorem Jovis ac Minervæ,
Et crucis Christi bona conitentem,
Vixit ad tauri latus infungati
Plebs furibunda :
Ut per abruptum bove concitato,
Spargere cursus læværum cadaver,
Cautibus tinctis calida soluti
Pulve cerebri,
Post Saturninum, volo pleetra cantent,
Quos patronorum u reliquos probavi
Anxio duros mihi per labores
Auxiliatos.

Nam ectasi usus est anctor in Phileto, in Abascentide
pleonasmò. Re igitior in Itinerario suo Numatianus,
qui cum Venerii Rufii Volusiani verum nomen, hoc
est ultimum, salvis metri legibus versu complecti non
posset, satis habuit desiderium suum testari :